[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS

	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 008/2022

O Vereador MARCIO CLEI F. DO NASCIMENTO, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS à servidora municipal ROSANA MIOLA KLASEN.
JUSTIFICATIVA
                                     A presente honraria decorre dos resultados expressivos apresentados pela servidora Sra. Rosana Miola Klasen - ocupante do cargo de Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária e Ambiental, na Secretaria Municipal de Saúde, a qual se destaca dentro de sua atribuição e pelo seu comprometimento como servidora municipal, cumprindo metas e desenvolvendo um belíssimo trabalho juntamente com sua equipe, assim angariando muitos elogios e satisfação, não só por parte dos colegas de trabalho, mas também no atendimento à população e pela comunidade, onde desenvolve, inclusive, vários trabalhos voluntários.

Considerando, que os trabalhos desta grande profissional têm alcançado e proporcionado uma qualidade de vida aos munícipes de nossa cidade, não tendo medido esforços no tempo que esteve à frente do referido Departamento, exercendo os serviços com grande habilidade e alcançando um esplêndido resultado.

À vista disso, é merecedora do reconhecimento do Poder Legislativo através desta singela homenagem.
                                     Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 7 de fevereiro de 2022.
                                                         VER. MARCIO NASCIMENTO
Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2022        _________________________________

                                                                                                                               Protocolo

Lida na sessão do dia ___/___/2022
Encaminhada à apreciação da CLJRF  em ___/___/2022
Apreciada na sessão do dia ___/___/2022          Resultado:     _____________________________________

Presidente ________________________________

                                    Vereador Willian Freitas

[image: image1.png]